



یادداشت روز

نقش آمریکا در خصومت عربستان علیه ایران

آمریکا به دنبال «مدیریت تنش» در منطقه است به گونه‌ای که هزینه‌های غرب و رژیم‌های وابسته به آن را کاهش داده و متقابل هزینه‌های جبهه مقاومت را افزایش دهد. رفتار غربی‌ها و آمریکایی‌ها در مواجهه با تنش فعلی بین عربستان و ایران و نیز تنش‌های ناشی از عملکرد ترو بسم از این مسئله حکایت می‌کنند.

سیاست مدیریت تنش در تاریخ سیاسی آمریکا، شناخته شده است اما تا حدود یک دهه قبل، این سیاست جایگاه برجسته‌ای در رفتار خارجی آمریکا نداشتست و از این روز تنها در مواردی نظیر بحران موشکی کوبا (۱۳۴۰) بروز و ظهور داشته‌است.
است. در زمانه ما و به خصوص در دهه اخیر، مدیریت تنش در کشور توجه آمریکا قرار گرفته است که به بروز مشکلات عدیده در سیاست‌های دیگر آمریکا برمی‌گردد.

در بحران افغانستان و پس از آنکه سیاست حذف کامل طالبان و سیطره آمریکا بر این کشور به بن‌بست رسید، هنری کیسنجر وزیر خارجه اسبق آمریکا (۱۳۵۱-۱۳۵۰) طی خاطراتی که در نیویورک تایمز به چاپ رسید گفت: «آمریکا وظیفه ندارد تا بحران‌ها حل کند بلکه نیروهای آمریکایی موظفند تا تلاش‌های خود را به مدیریت بحران‌ها معطوف نمایند» شکست بعدی آمریکا در عراق نیز سبب شدت تا جرح‌وبش رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در سال ۱۳۸۶ رسماً اعلام کند که سیاست مداخله مستقیم در کشورها ما را به نتیجه نمی‌رساند و سبب افزایش نفرت مردم و به‌ویژه مسلمانان علیه آمریکا می‌شود و این می‌تواند تبعات شدید امنیتی داشته باشد. پس از آن بود که دولت آمریکا قرارداد ترک خاک عراق موسوم به «توافق امنیتی آمریکا و عراق» را امضا کرد و با پایان عملیات کربلا ۱۹۹۱ نیروهایش را از عراق بیرون برد.

سیاست «مهار تنش» و در واقع مدیریت تنش روی دیگری هم دارد و آن افزایش تنش در منطقه‌ای است که آمریکا روند آن را نامطلوب می‌داند، از منظر ایران آمریکا افزایش تنش توانایی رفقا و مخالفان آن را کاهش می‌دهد و با بحران‌ها داخلی مواجه می‌نماید.

از سال ۱۳۸۶ که سیاست مهار تنش، به عنوان راهبرد جدید آمریکا در منطقه خاورمیانه اعلام شد، بحران‌های درون منطقه‌ای نه تنها کاهش نیافته بلکه با افزایش فراوان نیز مواجه بوده است. بحران‌های یمن، عراق، سوریه، ترکیه، لیبی و بعضی دیگر از کشورهای مسلمان آفریقا دقیقاً در این دوره روی داده و در همه آنها نقش غرب و بخصوص آمریکا در شکل‌گیری و تداوم آنها محرز بوده‌است.
آمریکایی‌ها در بحران یمن نه تنها کمک به کاهش بحران و به عبارت دقیق‌تر ترکاش حملات عربستان به یمن نکردند بلکه به طور اساسی به عربستان در این جنگ کمک کرده‌اند. آمریکا جدای از اینکه تاکنون اجازه ن داده تا در شورای امنیت سازمان ملل علیه آغازگر این جنگ یعنی عربستان قطعنامه‌ای صادر شود، در این جنگ به هواپیماهای جنگی رژیم سعودی کمک کرده‌است.
آمریکایی‌ها جنگی ایران‌باکتابور مکرر و دولت عراق را محکم کرد که با سازمان سعودی یمب و بنزیر رسانده‌اند. نقش آمریکا در آغاز و تداوم بحران سوریه هم علنی‌تر از آن است که به بحث نیاز داشته باشد. آمریکا در آغاز بحران امنیتی عراق، در اواخر خردادماه سال گذشته، حمله داعش به حلب و بم‌زنی در عراق را در موضوعات امنیتی و تروریستی عراق و تأثیرات آن در منطقه قرار داد و با حمایت از سازمان تبغی، شعله‌های جنگ طایف‌های را برافروخته است!
آمریکایی‌ها در حین جنگ دولت و مردم عراق با داعش در جریان آزادسازی استانه‌های صلاح‌الدین و دیالی حاضر به شلیک یک گلوله به سمت داعش نشدند در همان حال در موارد متعدد کشورهای تسلیحاتی و دارویی و غذائی آنان در محاصره قرار داعش در محاصره بود.
فرود می‌آمد. پس از شکست داعش، آمریکایی‌ها که صحنه مبارزه را تروپوزیم در عراق را برای خود «پایانه» ارزیابی می‌کردند و می‌دیدند که عراقی‌ها حول محور مبارزه با تروپوزیم به وحدت رسیده‌اند وارد میدان شدند و با اعلام حمایت از سنی‌ها تلاش جدیدی بر مبنای تشدید درگیری طایف‌های و تجزیه بخش سنی عراق و در عملیات علیه داعش در الرمادی، مرکز استان پهنادر الانبار شرکت کردند. شرکت هواپیمای نظامی آمریکا در جنگ رمادی به ویرانی کامل رمادی منجر شد به گونه‌ای که نه تنها هیچ انسانی بلکه هیچ جنبشده‌ای زنده نماند در واقع الرمادی آزاد نشد بلکه از روی نقشه جغرافیایی محو گردید!

آمریکایی‌ها وانمود می‌کنند که در منازعه کنونی بین عربستان و ایران سرگرم کاهش تنش هستند اماواقعیت چیز دیگری است. خبرهای موقتی زیادی حکایت آن را دارند که در حین مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ا.ی.ا. و نیز خارجه آمریکا در سفرهای متعدد به کشورهای عربی و بخصوص عربستان، توجه آنان را به لزوم یکپارچه‌سازی صفوف در مقابل ایران جلب کرد.
آمریکایی‌ها با صراحت به مقامات سعودی گفته‌اند که ایران پاس‌فرجام به مهار بیشتر نیاز دارد و این مسئولیتی است که آمریکا و کشورهای منطقه به طور مشترک و همزمان برعهده دارند. وزیر خارجه و وزیر دفاع آمریکا در ماه‌های اخیر بارها به طور رسمی اعلام کرده‌اند که کشورهای عرب منطقه در معرض تهدید جدی از سوی ایران هستند و آمریکا سرگرم توانمندسازی آنان در برابر تهدیدات ایران است. وزیر خارجه ایران گفت: «این میان عربستان و ایران در حالی که اقدام موثری برای کنترل تندروی‌های رژیم سعودی که یک قلم آن ۴۷ قتل زیر عنبر خنجر خاود خود در یک روز است، انجام داده است، در تماس با دکتر محمدجواد ظریف می‌خواسته است که ایران بدست به اقدام علیه عربستان نرزد! و با این مصافح سیاست مهار تنش در واقع سیاست مهار واکنش ایران به حساب می‌آید!
تماس موثرینی رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا با دکتر ظریف از همین جنس می‌باشد. فیلیپ گوردون یکی از مشاورین وزیر خارجه آمریکا در امور خاورمیانه گفت ما نمی‌توانیم روابط ایران و عربستان را به پیش از تنش اخیر برگردانیم. وی بطور زیرکانه‌ای اضافه کرد «ما اکنون نه تنها شاهد جدایی سنی و شیعه هستیم بلکه فراتر از آن شاهد جدایی عربستان سعودی و ایران هستیم.

سیاست آمریکا در مواجهه با تنش اخیر بین دو کشور منطقه بر ۳ پایه اساسی استوار می‌باشد یک پایه آن افزودن بر تنش در قالب تشویق به آن از طریق مذاکرات محرمانه است. یک پایه آن مبتنی بر مهار رفتار ایران در قبال اقدامات سعودی است به گونه‌ای که در نهایت ایران طرف ضعیف دیده شود و پایه سوم مبتنی بر کاهش مدیریت بحران مدیران ایران است که به گونه‌ای که آنان گمان کنند آمریکا موضع بیطرفی دارد و با حتی مشغول جمع‌بندی برای انتخاب بین ایران و عربستان است و چه بسا به دلیل منطقی تر بودن رفتار ایران، تهران را بر ریاض ترجیح دهد!

اما رفتار آمریکایی‌ها و نگاه راهبردی آنان به تمایزات ایران و عربستان و نزدیکی شدید ریاض به واشنگتن بیانگر آن است که آمریکایی‌ها سرگرم مدیریت صحنه منازعه و توسعه میدان و موارد آن هستند. رفتار آمریکایی‌ها بعد از اجرای تهدیدات ایران در برجام به خوبی بیانگر آن است که آمریکایی‌ها به دنبال تنش‌ها با ایران نیستند و منافع خود هم‌پیمانانشان را در افزایش تنش با ایران می‌دانند.

در حالی که دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا که به سیستم اطلاعاتی سعودی کاملاً اسوار می‌باشند به مقامات آمریکایی گفته بودند که فراتر است به زودی و باید سوم می‌باشد که مدیریت بحران مدیران ایران است که به گونه‌ای که آنان گمان کنند آمریکا موضع بیطرفی دارد و با حتی مشغول جمع‌بندی برای انتخاب بین ایران و عربستان است و چه بسا به دلیل منطقی تر بودن رفتار ایران، تهران را بر ریاض ترجیح دهد!

در قضاای اخیر و ابراز خوشبینی‌هایی که در روزنامه‌های دولتی ایران نسبت به آمریکا در منازعه ایران و عربستان منکسر گردید آمریکایی‌ها این امر مسیر به اشتباه می‌اندازد. آنان گمان می‌کنند این سیاست جواب نمی‌دهد و اقتدار ایران در برابر رژیم ناچیزی مثل عربستان را کاهش می‌دهد. آنان از اقدامات شجاعانه ایران در برابر وابستگان خود می‌ترسند و آن را بر هم زنده موقعیت سبب‌شده خود ارزیابی می‌کنند.

سعدالله ذارعی

در حالی‌که ظاهرآ قرار است به‌سه زودی روز اجرای برجام فرا برسد، آمریکایی‌ها با ارائه طرح‌های مختلف علیه ایران در صدد آن هستند که از زیر بار وعده‌های نسبه و امتیازات حداقلی برجام نیز شانه خالی کنند.

مجلس نمایندگان آمریکا بعد از تصویب طرحی که اختیارات دولت برای رفع تحریم‌های ضدایرانی را کاهش می‌دهد، طرح دیگر علیه ایران را معرفی کرد.

طرح «تحریم و جلوگیری از موشک‌های بالستیک ایران» با هدف وضع تحریم علیه افرادی عنوان شده که با ورود و خروج سلاح‌های متعارف پیشرفته یا موشک‌های بالستیک، فناوری‌های اجزاء، قطعات یا اطلاعات فنی به ایران و از آن به این کشور در زمینه سلاح‌های متعارف پیشرفته یا موشک‌های بالستیک کمک کنند. علاوه بر آن، طرح «عدم تحمل سرعت بیشخین به فرایند اعمال اقدامات تروریستی» خواستار سرعت بخشیدن به فرایند اعمال اقدامات «تروریستی» شده است. این طرح، استفاده ایران از فناوری‌های موشک‌های بالستیک را مشمول اعمال تحریم‌های جدید می‌کند.

همچنین طرح «خاتمه عملیات تسلیحات هسته‌ای ایران قبل از تخفیف تحریم‌ها» نیز خواستار ارائه گزارشی درباره ابعاد نظامی برنامه هسته‌ای ایران و مانعیت از تخفیف تحریم‌ها تا زمانی است که تهران به نحوی قابل راستی‌آزمایی آنچه «تمامی ابعاد نظامی» برنامه هسته‌ایش خوانده شده را خاتمه دهد.

در همین حال، قانونگذاران آمرییکا می‌گویند رأی‌گیری درباره طرح موسوم به «شفافیت مالی تروریسم ایران» که کمیته‌های تاروی خارجی این مجلس پیشتر آن را تصویب کرد، هفته آینده انجام می‌شود.

به گزارش فارس، «جاش

ارنست» سخنگوی کاخ سفید در کنفرانس خبری گفت: ایران در حال اجرای تعهدات خود در برجام است اما ما قبلاً گفتیم که پس از تأیید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر انجام این تعهدات، کاهش تحریم‌ها انجام خواهد شد.

ارنست افزود: ایران با سرعت در حال اجرای تعهدات خود در برجام بوده اما اقدامات جدی باقی مانده که باید آنها را انجام دهد را به پایان برساند.

گفتنی است، «کوین مک کارتی» رهبر اکثریت مجلس نمایندگان آمریکا و «اد روپس» رئیس کمیته روابط خارجی این مجلس، در بیانیه‌ای ایران و کره شمالی را به اعمال تحریم‌های بیشتر تهدید کرده‌اند.

«گری تیلمن» کارشناس «اتحادیه کنترول تسلیحات» در یادداشتی در واشنگتن پست نوشت: می‌توان گفت آزمایش‌های موشکی ایران نقض قطعنامه ۲۲۳۱ نیست.

نگاه انتخاباتی آمریکا

به به برجام در ادامه اظهارات آمریکایی‌ها درباره روز اجرای برجام، «سارک فیتز پاتریک» مدیر اجرایی یک اندیشکده آمریکایی اظهاراتی درباره زمان مورد نیاز

گزارش خبری-تحلیلی کیهان

وعده‌های نسبه بر جام در ترافیک طرح‌های ضدایرانی آمریکا

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای راستی‌آزمایی درباره تبعیت تهران از تعهدات برجامی و همچنین فروش آب سنگین ایران مطرح کرد.

مدیر اجرایی موسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک در یادداشتی با عنوان «روز اجرای توافق هسته‌ای ایران نزدیک است» نوشت: برداشتن حدود ۱۴۰۰۰ سانتریفیوژ و ریرساخت مربوط به آن، در جریان است و به زودی کار آن تمام می‌شود. هم‌طور از بین بردن قلب را اکتور اراک کمی پس از آن باید تمام شود.

عضو ارشد اندیشکده آمریکایی تأکید کرد که فرایند برچیدن ۱۴۰۰۰ سانتریفیوژ، خروج قلب راکتور اراک و خروج اورانیوم ایران، احتمالاً تا نیمه ماه ژانویه (اواخر دی) به پایان می‌رسد.

تحلیلگر آمریکایی با اشاره به زمان مورد نیاز برای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای راستی‌آزمایی به منظور تأیید انجام تعهدات ایران به منظور آغاز فاز سوم توافق برجام تأکید کرد که این نهاد بین‌المللی برای این کار تا ۹ روز زمان نیاز خواهد داشت. وی نوشت: برخی موضوعات همچنان جای کار دارد و باید حل

اخبار کشور

گزارش خبری-تحلیلی کیهان



گفت و شنود

اسب و شمشیر

گفت: سخنگوی حزب کارگزاران طی سخنانی در آمل گفته

است؛ «امروز صحنه رقابت برای خدمت بیشتر در چارچوب نظام و انقلاب است.»

گفتیم: ولی این آقایان در فتنه ۸۸ علیه انقلاب و نظام شمشیر کشیده بودند و شعار «انتخابات پنهان است، اصل نظام نشانه است» سر داده و دهها خیانت دیگر در حق ملت مرتکب شده بودند.

گفت: شاید توبه کرده باشند!

گفتیم: یارو برای اهل روستایشان تعریف می‌کرد که صحنه عاشورا را در خواب دیدم، از اردوگاه امام حسین(ع) یک اسب و شمشیر گرفتم که به میدان بروم ولی ترسیدم و فرار کردم. ریش سفید روستا گفت: اینکه از جهاد فرار کرده‌ای خودت باید فردای قیامت پاسخ بدهی ولی اسب و شمشیر جزو بیت‌المال بوده و باید آن را پس بدهی و هزینه‌اش را بپردازی و بعد از این هم دیگر هیچوقت پایت را تو ای روستا نگذاری!

وزارت اطلاعات مانع اختلاس و خروج ۸ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال از کشور شد

به ارائه مشاوره تخصصی به دستگاه‌های اقتصادی کشور بر پایه اطلاعات پنهان، همکاری نظام‌مند و هوشمندانه برای پیشگیری و مقابله با پدیده فساد اقتصادی اشاره کرد.

معاون مبارزه با مفاسد کلان اقتصادی وزارت اطلاعات اعلام داد: از سسوی دیگر طی سال ۱۳۹۴ و ماه‌های اخیر به مانند

سال‌های گذشته اقدامات قابل توجهی توسط سربازان گمنام امام زمان(عج) در این معاونت با هدف مقابله جدی با فساد اقتصادی و بالاحص جلوگیری از فرار مالیاتی و مقابله اطلاعاتی با قاچاق کالا و ارز و پدیده زمین خوری انجام گرفته است.

در حوزه جلوگیری از فرار مالیاتی اشاره کرد و افزود: این معاونت مصمم است با پدیده فرار مالیاتی و گسترش شفافیتی، پیشگیری و مقابله با مفاسد کلان اقتصادی اقدامات موثری را در دستور کار خود دارد که از آن جمله می‌توان

تحریم و فشار در فضای اجرای برجام علیه ایران مورد اجرا قرار بگیرد، **تمرکز افراطی بر کاهش تورم موجب تشدید رکود و بیکاری شد**

تمرکز افراطی دولت بر کاهش تورم، به رکود اقتصادی شدید و افزایش بیکاری دامن زده است.

دو ماه پیش زمانی که دولت اجرای بسته دوم خروج از رکود را کلید زد، همه بر این تصور بودند که دولت یک برنامه‌ریزی دقیق و منسجم برای این کار انجام داده اما اجرای دو طرح ناخنچه و فوری از سوی دولت نشان داد که اهداف دیگری پشت پرده جریان بسته دوم دولت وجود داشت و در حال حاضر نیز بررسی وضعیت اقتصادی کشور نشان می‌دهد که دولت چندان به اهداف اعلام شده نرسیده است.

به گزارش جهان‌نیوز، اجرای طرح خرید خودرو و کارت اعتباری خرید که در حدودی اجرایی شده است، تاکنون کمکی به بخش تولید و اقتصاد کشور و خروج بنگاه‌های اقتصادی از مشکل رکود نکرده و مشکلات تأمین منابع مالی و بیکاری و سایر مسائل هنوز دست از سر این بنگاه‌ها بر نداشته و همچنان بخش تولید کشور در رکود شدید به سر می‌برد و به نظر هم نمی‌رسد که با اجرای کامل بخش دوم بسته هم اتفاق خاصی در این زمینه رخ دهد، کار اینکه تهدید خود دو ماه به نیم دیگر از مدت زمان و مهلت اعلام شده توسط دولت برای اجرای این بسته یعنی تا پایان سال یا حتی مانده است، گرچه جهت مدعی است که نرخ تورم سالیانه را تا زیر ۱۳ درصد کاهش داده اما تمرکز بر کاهش تورم، به نظر خود شدید دامن دراز این سال‌ها بیش از هزاران واحد تولیدی تعطیل شده‌اند و بیش از ۵۰۰ هزار نفر در بخش صنعت بیکار و واردات بی‌رویه برای واحدهای صنعتی اجتناب‌ناپذیر شد.

به هر حال اقتصاد کشور دچار رکود عمیقی شده تا جایی که رشد اقتصاد کشور در فصل بهار گذشته و در نیمه اول سال جاری ممکن است که مثبت یک درصد اعلام شود و رشد بخش صنعت هم در این مدت منفی ۱/۲ بود. IMF هم در پیش‌بینی‌های خود رشد اقتصادی امسال ایران را در دامنه‌ای بین ۰/۵ درصد مثبت و ۰/۵ درصد منفی اعلام کرده است.

دولت با ارائه راهکار بسته دوم خروج از رکود و درگیر کردن بانک مرکزی و بانک‌ها توانست تقاضا را برای تحریک‌بخشی اقتصاد تحریک کند. حتی برگزاری همایش‌ها، ابلاغ بخشنامه‌ها، دستورالعمل‌های فوری و غیره هم تاکنون کمکی به این موضوع ارائه ندادند.

آلاتینک: شاه عربستان

با بی مسئولیتی رفتار می‌کند

بی مسئولیتی در دوره شاه جدید و تازه کار عربستان تبدیل به بخشی از سیاست خارجی این کشور شده است. مجله آتلانتیک ضمن انتشار این ارزیابی نوشت: روزگاری رهبران آمریکا می‌گفتند ایالات متحده باید خاورمیانه را به سسوی دموکراسی ببرد، بعدها زیرادبیکتاتورهای عرب تروریست‌های عرب پرورش می‌دهند. حالا دیگر این حرف‌ها مطرح نیست. به اتفاقات چند روز گذشته نگاه کنید، رژیم سعودی شیخ نمر باقر النمر، فعال حقوق شیعیان در عربستان سعودی، را اعدام کرد. مقام‌های سعودی مدعی‌اند نمر مروج خشونت علیه حکومت بود، اما شواهدی ارائه ندادند.

آی‌تالله علی خامنه‌ای، رهبر حکومت شیعی ایران، با کلماتی تند واکنش نشان داد (دست‌انگام الهی گریبان سیاستمداران سعودی را خواهد گرفت). ایرانیان شکمگین هم به سفارت عربستان در تهران و کنسولگری این کشور در مشهد حمله کردند. نشریه آتلانتیک می‌افزاید: سعودی‌ها نخواستند از تنش بکاهند. آنها روابط دیپلماتیک و بازرگانی خود با ایران را قطع کرد و ششمار از متحدان سیاسی‌شان را به پیروی از خواست خود تحت فشار گذاشتند. این نوع بی مسئولیتی از زمان قدرت گرفتن ملک سلمان و محمد بن نایف (ولیعهد) به بخشی از سیاست خارجی عربستان بدل شده است. بهار گذشته، عربستان علیه شورای حشون مخالف عبد رب منصور، رئیس جمهوری یمن، وارد جنگ شد. سعودی‌ها به معرفی شیعیان حوثی به عنوان مهره ایران که کارشناسان محدودی آن را باور می‌کنند کارزار بمباران و محاصره دریایی یمن را آغاز کردند؛ این عملیات، اوضاع ناخوشایند انسانی در یمن را به یک فاجعه بشری بدل کرد. به گفته مقام‌های آمریکایی، جنگ ریاض در امتن، به تقویت القاعده منجر شده و ظاهرأ بعضی از نیروهای‌شان در کنار نیروهای تحت رهبری عربستان جنگیده‌اند.

صفحه ۲

یکشنبه ۲۰ دی ۱۳۹۴

۲۹ ربیع‌الاول ۱۴۳۷ - شماره ۳۱۲۵۱

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز

سامانه هوش کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

* کسی نیست به اواما بگوید شما که دیگر ندانان هایتان کشیده شده است. یک زمان بود دم از حمله نظامی می‌زدید و حالا هم از ادامه تحریم‌ها می‌گویید، مگر ایران عزتمند ۲۷ سال در تحریم نبود؟ مگر پیشرفت علمی و فناوری ناو و صنایع دفاعی در این مدت حاصل نشد؟ هر کاری علیه ملت ایران خواستید انجام دادید و نتیجه این بود که هیچ غلطی نتوانستید بکنید. حالا تنها امید شما احق‌ها به ترورست‌ها و پیاده نظام‌تان در داخل ایران است که باز هم رسوایی از آن خودتان خواهد شد.

۲۸۴۴----۰۴۱

* ما هیچ نیازی به رابطه با غربی‌ها و آمریکا نداریم که مسئولان دیپلماسی ما این قدر مغفله‌اند در برابر آنها برخورد می‌کنند. شجاعت ما ایرانی‌ها را با این رفتارهای مغفله‌اند زیر سؤال نبرید.

۷۷۲۶----۰۲۱

* دولت و تیم هسته‌ای کشور پاسخ بدهند چرا در برجام تضمین کافی برای افزایش تنش‌ن شدن تحریم‌ها نگرفت‌اند. چرا متن برجام این قدر قابلتبی تفسیرهای گوناگون و متعدد دارد که آمریکایی‌ها هر گونه هیچوقت بتوانند با ما بازی کنند.

۸۶۴۴----۰۹۱۳

* برنامه ثریا در تاریخ ۹۴/۱/۱۵ نشان می‌داد که هنگام نقل حبله‌گرانه داستان مسفح دوران جنگ ویتنام توسط جان کری متأسفانه هیئت ایرانی هم فریب شیطان را خوردند و برای او کف زدندا واقعاً چطور این دیپلمات‌های سابقه‌دار چنین خام می‌شوند و هنوز هم به خود نایمده‌اند؟ کی می‌خواهند بیدار شده و به وظیفه ذاتی خود و کمک به جبهه مقاومت عمل کنند.

۶۰۳۶----۰۹۱۲

* رفتارهایی که این روزها سعودی‌ها علیه ایران مرتکب شده و می‌شوند ثابت کرد دیپلماسی ما‌رادا و مسامحه دولت یازدهم اثر مثبتی نداشته است. به اعتقاد بنده با رژیم آل سعود باید مثل خودش برخورد کرد.

۹۹۱۵----۰۹۱۴

* از شگفتی‌های روزگار ما این است که شورای به اصطلاح امنیت به خاطر آسیب دیدن سفارت آل سعود، ایران را محکوم می‌کند اما هیچ اشاره‌ای به اعدام ناچومرانه آی‌تالله شیخ نمر و چند شهروند بی‌گناه همراه وی نمی‌کند و از حکومت قرون وسطائی و وحشی عربستان سخنی به نام نمی‌آورد

۵۳۰----۰۹۱۳

* پرویز رحیمیان - تهران

* لازم است حال که شاهد عریده‌کنشی وهابیت آل سعود صهیونیستی تکفیری هستیم دیپلماسی دولت خنده حالت تهاجمی گرفته و همچون خورش جزبالله لبنان در برابر رژیم صهیونیستی بر دولت بیمار سلمان بخروشد.

۸۸۷۰----۰۹۱۲

* اگر جامعه بین‌المللی در مبارزه با تروریسم جدی است و صدقات دلار باید ریشه آل سعود به عنوان مادر تروریسم را بخشکاند. تا این ریشه تولید و تکثیر تروریسم از بین نرود مبارزه با شاخ و برگ‌ها ثمری ندارد.

۵۳۰----۰۹۱۳

* قطع رابطه سعودی‌ها با ایران آنها را منزوی خواهد کرد و در این کار شتابزده رژیم آل سعود هیچ ضرری متوجه ایران نخواهد بود.

۸۸۷۰----۰۹۱۲

* یک ماه قبل همزمان با اربعین رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد که اینکه نرخ دلار به ۳۵۰۰ تومان رسیده به خاطر زارتان است و به زودی به نرخ سابق یعنی ۳۰۰۰ تومان قدیم می‌رسد.اما امروز نرخ دلار به ۳ هزار ۷۱۰ تومان افزایش یافته است. واقعاً این افزایش قیمت‌ها آزاد نشد بلکه کاهش تورم است؟

۶۸۸۲----۰۹۱۳

* حق این است که به پاس گرامیداشت فداکاری‌های شهدای مدافع حرم در تقویم رسمی کشور یک روز به نام شهدای مدافع حرم نامگذاری شود. امیدواریم به این پیشنهاد ترتیب اثر بدهند.

۱۹۹۸----۰۹۱۲

* چرا باشگاههای فوتبال اردوهای خود را در امارات و ترکیه برگزار می‌کنند و میلیون‌ها تومان از پول بیت‌المال را به جیب دشمنان این ملت می‌ریزند در حالی که بسیاری از شهرهای ما مکان مناسب ورزشی برای مردم ندارند.

۱۸۲۱----۰۹۱۳

* وقتی همه باید در مقابل قانون یکسان باشند چرا برای یک فوتبالیست درجه سه با چار که قانون‌شکنی کرده عده‌ای بسیج می‌شوند تا از مجازات در امان بمانند؟ آیا بهتر نیست پیشکوتاران ورزش قانون را دور نزنند و اجازه بدهند قانون در مورد هر خلافکاری به اجرا گذاشته شود؟

۶۸۸۲----۰۹۱۳

* باورکردنی نیست که پلیس اینترپل (بین‌الملل) در کشور کانادا اعلام کند قادر به دستگیری عامل اصلی اختلاس ۳ هزار میلیاردی یعنی خاوری نیست! مگر اینکه پشت پرده بین این متهم فراری و دشمنان خارجی نظام دروندی در کار باشد.

۱۹۹۸----۰۹۱۲

* از اقدام شایسته شورای شهر و شهردار تهران در تغییر نام خیابان منتهم به سفارت عربستان به نام خیابان ابوالحسن شهید نمر تقدیر و تشکر می‌کنم. دو مسئله‌ای که هیچ‌گاه نباید از تاریخ ملت ما به فراموشی سپرده شود یکی خیانت و جنایت آل سعود است و دیگری فتنه ۸۸.

۲۱۲۴----۰۹۱۳

* در غم مصوبه‌های قانونی و صدور بخشنامه‌های متعدد به سازمان‌ها در خصوص معضویت با گزیرگی زبانشناسان در مراکز دولتی باز مشاهده می‌شود که از بازنشنده‌ها با حقوق و مزایا دعوت به کار می‌کنند. انگار که این کار که میلیون‌ها جوان تحصیلکرده بیکار در کشور وجود دارد و باید برای اشتغال آنان کاری کرد.

۴۲۴۸----۰۹۳۵

* از دولت تدبیر درخواست می‌شود همان گونه که برای خرید و ساخت منزل و خرید خودرو و... وام در نظر می‌گیرد برای کسانی که قادر نیستند با حقوق ناچیز خود کرایه منزل بدهند وامی در نظر بگیرد.

۴۲۴۸----۰۹۳۵

* در آموزش و پرورش طی طرحی جدید بازی‌های رایانه‌ای ایرانی را جایگزین بازی‌های خارجی کرده‌اند. بدون تردید این طرح آثار مثبت زیادی خواهد داشت. باید از این اقدام قدردانی نمود.

۶۲۴۳----۰۹۳۸

* بازنشته تأمین اجتماعی هم حقوق خود را هفتم هر ماه دریافت می‌کرد. چند ماه بود که از هفتم به هفتم تبدیل شده بود. اما در این کشور که از نیمه ماه دی هم عبور کردیم همچنان از حقوق خیری نیست! چرا بی مسئولیت با این تدبیرهای خسارت‌های زیادی به این چند ریال حقوق می‌زنند. علاوه بر قرض‌های متعدد باید جریمه دیرکرد بانک‌ها را هم برحذر داریم.

۵۵۱۰----۰۹۱۴

* با اینکه قانون خدمات‌های در رزمندگان و ایثارگران ۸ سال محروم دفاع مقدس توسط دولت به دستگه‌های ابلاغ شده ولی متأسفانه مجوعه‌های دولتی خود را موظف به اجرای این ابلاغیه نمی‌دانند و مراجعین را سر سر می‌آورند چرا؟

۲۲۱۱----۰۹۱۳

* یک راننده ترانزیت هستم. در هر یک از گمرک‌ها اسکن ماشین حسینی است ولی در داخل ایران گمرک بانسحاق در یک اقدام غیرقانونی تعداد ۱۰۰ تا ۱۵۰ ماشین را اسکن می‌کند و از هر خودرو ۷۰ هزار تومان پول می‌گیرد. وقتی دلیل آن را می‌پرسم می‌گویند دولت باید به هر طریق ممکن درآمدزایی کند!

۴۲۴۳----۰۹۳۸

* با نهایت تأسف مطلع شدیم همکار قدیمی‌مان آقای رحیم رحیمی‌زاده دارقانسى را وداع گفته است ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

خبر ویژه

شده و نرخ ۲۴ درصدی را عملاً ۱۴ درصد کم کرده، چرا چسبندگی رکود را نشتکسته؟ باید پرسید که اگر مشکل ما تنگنای اعتباری است باید این خطوط اعتباری این تنگنا را فرو می‌ریخت. رئیس کل بانک مرکزی پیش از آنکه جامعه و تولیدکنندگان از وی پرسند باید از خود بپرسد که چند درصد تولیدکنندگان حتی در لیبرال‌ترین کشورهای جهان قادرند با این نرخ سوده‌های بالا به تولید ادامه بدهند؟ و سؤال آخر اینکه آیا بانک‌ها با این حجم از پول وارد «ترفند بانزی» نشده‌اند؟

ترفند بانزی یک عملیات سرمایه‌گذاری کلاسه‌بردارانه است. در این ترفند به سرمایه‌گذاران سودهایی برگردانده می‌شود که از بهره‌های متعارف به طرزی غیرعادی بالاترند. البته این سود از پول سرمایه‌گذاران بعدی تأمین می‌شود و شرکت با فرد دریافت‌کننده سرمایه نیازی به انجام کار اقتصادی یا پول دریافتی ندارد. نام این ترفند از نام چارلز پانزی گرفته شده است. از شرکت‌هایی که در ایران از این ترفند استفاده می‌کنند می‌توان سونیس کش را نام برد. در سال ۱۳۸۶ خورشیدی ۱۶۰ نفر از عوامل اصلی و فعالان این گونه شرکت‌ها در تهران دستگیر شدند.

زنجیره نقص برجام
و سکوت سنگین وزارت خارجه
چرا وزارت امور خارجه مقابل تحقیر مردم ایران سکوت کرده است؟

وسایات مشرق با طرح این سوال نوشت: اشکال در سیاست خارجی تا حثلی از بی‌اعتنایی و سکوت همراه است، گفتی که بعضاً ممکن است هزینه‌های سنگینی برای کشور در فضای پس‌برجام به دنبال داشته باشد. تیم دیپلماسی کشورمان در وین و ژنو بارها و بارها در مذاکرات سخت و فشرده برای رسیدن به توافق هسته‌ای تلاش کرد اما حال در فضای پس‌برجام بیم آن می‌رود که عدم موضع‌گیری سفت و محکم در قبال کارشکنی‌های آمریکا اجرای برجام را با خلل جدی مواجه سازد و چنانکه باید جمهوری اسلامی ایران نتواند از مواهب توافق حاصل شده با حیلۀ‌گری طرف مقابل بهره‌برداری کند.
در همین راستا مجلس نمایندگان آمریکا طی طرحی سفر به ایران را محدود کردند که این موضوع به تجارت آزاد و صنعت توریسم ایران به شدت آسیب وارد می‌سازد اما دستگاه دیپلماسی کشور به طور سفت و محکم در برابر این طرح متعارض با برجام نمی‌ایستد و حتی نامه جان کری را تضمین اجرای برجام دانسته و اقدام آمریکایی‌ها را توجیه می‌کند.

دزدی از اموال ایران به بهانه اخذ غرامت برای کارمندان لانه جالوسوی از جمله دیگر موارد حیلۀ‌گری آمریکایی‌هاست که به گفته کارشناسان خزل جدی در اجرای صحیح برجام ایجاب می‌کند.

در سوی دیگر گنگره آمریکا در ادامه کارشکنی‌های یک ماه اخیر خود بوده و یزوه‌ای برای براندازی نرم ایران تعیین کرد و جان کری همتای او به تصمیم به جری کاهش نرخ سود بانکی حاصل تریه با همکاری ناوشسته و نامیومونی بین این حلقه مشاورهای نزدیک به رئیس‌جمهوری و شبکه کارآزماد بانکی است. این حلقه با این استدلال که خروج سرمایه از بانک‌ها منجر به سونامی افزایش قیمت‌ها می‌شود و اکنون بانک‌ها دچار «تنگنای مالی و اعتباری» هستند به دنبال کسب منابع ازران قیمت و سود زیاد هستند. غافل از اینکه وقتی دلارهای نفت اعتبار بخش به این حلقه خلاق شده، بانک‌ها وجود نداشته باشد یا وقتی پول‌های خلق شده از راه تولید و خدمات واقعی نباشد، این پول‌ها بالاخره زمانی یقه بانک‌ها را خواهد گرفت.

به عبارت بهتر با این تصمیم خاص بانک مرکزی که به نام کمبود اعتبار برای تخصیص تسهیلات به تولید اتخاذ شده، قرار بود که گرسن جریان پول سرعت گرفته و تولید و تقاضای تضعیف شده را تقویت کند، اما به رغم گذشت زمان هنوز منابع به سایر بازارهای مصرف با تولید نرسیده است و تنها جریان تسهیلات‌دهی بین بانکی و تسریع و جرایم اضافه‌برداشت‌های بانکی از تخفیف داده است.

اقدامی ششیبه طرح خروج از رکود خودروسازان که ناشی از نفوذ و قدرت بدنه خودروسازی به بخش تصمیم‌سازی بود در حوزه بانکی و بانک

مرکزی در حال وقوع است این که سیاست اتخاذ شده تا حدی مثبتی بر بخش واقعی اقتصاد داشته باشد، بنابراین به نظر می‌رسد بانک مرکزی

باید در مرحله اول از خود و در مرحله بعد از بانک‌ها بپرسد که این حجم

عظیم خط اعتباری که به اسم طرح خروج از رکود (۲) به اقتصاد تزریق